

Investitor
Obiect

Achiziționarea lucrărilor de amenajare a terenului afereent Complexului Memorial din Parcul central din satul Cojușna, r-nul Strășeni

Catalog de prețuri unitare pentru obiect

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Demolari				
1	RpCS1 9B	Demontari: dale din placi prefabricate	m2			15,300
	71290200 12800D	Pavator	h-om	0,1800	42,50	7,650
	93100600 19922D	Muncitor deservire	h-om	0,1800	42,50	7,650
2	RpCS1 9E	Demontari: asfalt la trotuare.	m2			7,225
	71290200 12800D	Pavator	h-om	0,0900	42,50	3,825
	93100600 19922D	Muncitor deservire	h-om	0,0800	42,50	3,400
3	RpCS1 9G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m			22,100
	71290200 12800D	Pavator	h-om	0,2600	42,50	11,050
	93100600 19922D	Muncitor deservire	h-om	0,2600	42,50	11,050
		1.2. Lucrari de terasamente				
4	TsA02 A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor (sapatura sub borduri)	m3			45,000
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	60,00	45,000
5	TsD01 A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din	m3			10,800

1	2	3	4	5	6	7
		gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor (finisare)/ pamint de la borduri				
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	60,00	10,800
6	TsA02 C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, , in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare / gropi pentru urne	m3			126,574
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	2,1100	60,00	126,574
7	TsD01 A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor (finisare)/ pamint din gropile pentru urne	m3			10,800
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	60,00	10,800
		1.3. Pavaj				
8	TsC54 C	Strat de fundatie din pietris (10 cm)	m3			368,400
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,00	59,400
	14211022 00068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	230,00	264,500
	41001262 02818	Apa	m3	0,1000	25,00	2,500
	29123400 02506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,500
	25922700 04021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	75,00	31,500
9	DE17 B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip. Pavaj gri tip caramida (200x100x60 mm)	m2			294,957
	71290200 12800	Pavator	h-om	1,0124	60,00	60,744
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	60,00	1,896
	26511221 00027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,10	3,360

1	2	3	4	5	6	7
	26511221 00442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	2,10	55,440
	26611128 00655	Pavaj gri tip caramida (200x100x60 mm)	m2	1,0150	145,83	148,017
	14211022 00546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	300,00	1,500
	14211022 00547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	300,00	22,800
	28811160 02701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	60,00	1,200
10	DE10 A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm/ Bordura (100x20x8 cm)	m			156,132
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	60,00	9,000
	71290200 12800	Pavator	h-om	0,4400	60,00	26,400
	26631021 00001	Beton clasa...B7.5	m3	0,0450	1 150,00	51,750
	26511221 00024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,10	6,132
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	300,00	2,400
	26661228 00285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8	m	1,0050	60,00	60,300
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	25,00	0,150
		1.4. Transportare deseuri de constructii				
11	TsI51 A5	Transportarea deseurilor de constructie cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			15,319
	34105400 00007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	400,00	15,319
		2. Montare mobilier urban				
12	TsH91 A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc			435,750
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	60,00	114,000
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	60,00	27,000
	71230110 00200	Betonist	h-om	4,8500	60,00	291,000
	z2513206 621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	0,00	0,000
	z2663102 100000	Beton	m3	0,0360	0,00	0,000
	12121212 12121	apa	m3	0,1500	25,00	3,750
13	TsH91 B	Instalarea urne	buc			357,750
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	60,00	36,000
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	60,00	27,000
	71230110 00200	Betonist	h-om	4,8500	60,00	291,000

1	2	3	4	5	6	7
	z2030112 931102	Urne	buc	1,0000	0,00	0,000
	z2663102 100000	Beton	m3	0,0840	0,00	0,000
	12121212 12121	apa	m3	0,1500	25,00	3,750
		3. Utilaj				
14	Pret de piata	Urne VP11/ culoare galben	buc			1 800,000
	000Urne	Urne VP11	buc	1,0000	1 800,00	1 800,000
15	Pret de piata	Banca de odihna - Nr.1	buc			3 416,670
	000Banca	Banca de odihna Nr.1	buc	1,0000	3 416,67	3 416,670

APROBAT:

L.S.

L.S.

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

() _____ ()
 (funcția, semnătura, numele, prenumele)